
Verksamhetsberättelse 2023
Studieförbundet Vuxenskolan Halland





Innehåll

Organisationer 19

• Ett levande och starkt föreningsliv 19
• Axplock 20
• Grundorganisationerna 20
• SPF seniorerna 21
• 70-årsjubileum 22
• SPF Seniorerna Förenings- 
 stipendium 2022 23
• Hembygdsrörelsen 23
• Bygdegårdarna 24
• Årets hembygdsförening 24
• Hallands forntid - en kulturarvscirkel 25

Projekt och uppdrag 26

• Digitala hembygdsvandringar 26
• Jämställt företagande 27
• Dikesprojektet 27
• TIA - tidiga insatser för asylsökande 28
• CARE - ukrainska flyktingar 28
• Rusta och matcha 28

Våra cirkelledare - och 
folkbildningens pedagogik 29

• Cirkelledaren – i cirkelns mitt 29
• Cirkelledarutbildningar 29
• Årets cirkelledare 2023 30

Kursverksamheten 7 

• Utbud för ett livslångt lärande 7
• I hållbarhetens tecken 8
• Hantverksfest 9
• Dans, parkour, yoga och  
 och vildmarkscamp  10

Funktionsrätt och särskilda  
insatser 11

• Uppochner - om öppenhet 
 och psykisk sjukdom 11
• Lär dig tala med hästar 12
• KiX Senior 12
• Mer funktionsrättsverksamhet 13
• Asylverksamhet 14
• Ukrainska flyktingar 14

Kultur – dans och musik 15

• Våra dansstudior - kursverksamhet 
 och kamratgrupper 15
• Unga eldsjälar som gör skillnad 16
• Axplock från året som gått 16
• Vi Unga 17
• Dance Your Mind Up och  
 Art Your Mind Up 17
• Årets dansstipendium 2023 18

Vår podd - Bildningsoptimisterna 18

Folkbildning och demokrati

Verksamheten 

Organisationen

• Pedagogisk utveckling 31
• Förtroendevalda 31
• Personal 31
• Årets Svettdroppe och Folkbildare 32

• Sveriges bästa arbetsplats 33
• Kvalitetsarbetet 33
• Verksamhetsstatistik 34

Revisionsberättelse

Årsredovisning 2023

Studieförbundet Vuxenskolan Halland
Verksamhetsberättelse 2023
Foto: sid 1-2, 32, 33 + vinjett 8, 12, 17, 20: Ateljé Lena
Sid 14: SV Bildbank + Pixabay
Övriga: Blandade verksamhetsbilder  

Layout: Blyh Media
Redaktör: Kristina Svahn



Studieförbundet  
Vuxenskolan  
i Halland
Folkbildningen och studieförbunden har stor betydelse för många personer i deras vardag. 
Det blev extra tydligt när våra lokaler vecka ut och vecka in fylldes av entusiastiska deltagare, 
kulturarbetare och cirkelledare. Året som gick blev ännu en framgång för studiecirkeln och 
de demokratiska grunder som den bygger på.

Ungdomar stod på kö för att kunna vara i våra danslokaler och många av våra kvälls- och 
helgkurser blev snabbt populära bland allmänheten. De föreningar vi samarbetar med fort-
sätter att vakna ur pandemins grepp och vårt arbete med våra uppdrag lockar fler och fler 
deltagare.

Under SV:s förbundsstämma så fattades beslut om det framtidsarbete som präglat SV under 
några år. Våra profilområden definierades att vara, landsbygd, funktionsrätt, integration och 
föreningsliv. 

Vi kan samtidigt se tillbaka på ett dystert år för folkbildningen där regeringen i sin budget 
för 2024-2026 fattade beslut om att minska anslagen med en dryg tredjedel. För SV Halland 
innebär det minskade statliga anslag med drygt 3 miljoner kronor under den perioden.  
De riktade anslagen för personer som nyss anlänt till Sverige och behöver extra stöd i det 
svenska språket och en hjälp att lotsas in i den svenska kulturen är from 2025 helt borttagna. 

Förutom det folkbildande bakslaget har Sverige och delar av världen upplevt den kraftigaste 
inflationen på decennier. Kriget i Ukraina fortgår och ett nytt krig mellan Hamas och Israel 
utspelas på Gazaremsan. De svenska ledande politikerna och militärerna skanderar att ”det 
kan bli krig även i Sverige”!

Likt tjuren Ferdinand kryper vi in i vår vetskap att SV:s verksamhet är viktig på riktigt för 
människor i vardagen. När världen och omgivningen stormar så finns studieförbunden  
som en plats för återhämtning, möjlighet till samtal och vi skapar utrymme för framtidstro 
oavsett ålder, kön eller vart du kommer ifrån.

2023 var året då fler än 7300 hallänningar sökte sig till vår folkbildningsverksamhet, vilket 
gör oss till det studieförbund i Halland som lockar överlägset flesta deltagare. Halland var 
den avdelning inom SV som utbildade flest cirkelledare i hela Sverige och SV Halland är fort-
satt en av Sveriges bästa arbetsplatser.

Vi väljer att plocka med oss energin från personal, deltagare och ledare för att göra 2024 till 
ännu ett fantastiskt folkbildningsår!

Styrelsen i mars 2024



SVs värdegrund
Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde  

baserat på de grundläggande mänskliga rättigheterna. 

Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att  
själv forma sitt liv tillsammans med andra människor.

Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som  
aktiv medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling  

som stärker den liberala demokratin.

SVs vision
Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje  

människa växer genom kunskap, insikt och delaktighet. 

Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, jämställdhet, 
humanism och hållbarhet. Vår värdegrund och vision bidrar till att frigöra  

människors kraft, engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.

Till grund för vår verksamhet  
2023 fanns följande:

Plats för folkbildning

•  SVs Stadgar

•  SVs Idéprogram, värdegrund  
 och vision

•  SVs Strategiska plan 2022-2023

•  ”Plats för lokalt förenings- 
 engagemang” – strategi för SVs 
 arbete med organisationer och  
 föreningar under 2020–2025

•   SVs Ekonomiska plan

•   Statens syften och områden

•  Avdelningens resultatavstämningar,  
 analyser och kvalitetsredovisning,  
 under året.

•   Behov och önskemål från deltagare,  
 lokala föreningar, samarbets- 
 organisationer, kommunala  
 enheter och fristående grupper

•   Avdelningens verksamhetsplan  
 och budget 2023
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Folkbildningsutredningen kommer vara klar 
under det kommande året och blir något som 
vi studieförbund ska förhålla oss till. Samt även 
SVs egna arbete med den interna fördelningen 
och organisationsresan som kan komma att  
påverka den lokala ekonomin mer än de prog-
noser vi känner till idag.

Regeringens nedskärningar förändrar ”makt-
balansen” mellan våra anslagsgivare. Tidigare 
har staten bidragit med en övervägande del 
(nästan 75%) mot kommuner och regioner som 
tillsammans stått för den betydligt mindre  
delen. Nuvarande förändring gör att det sanno- 
likt för SV Halland utjämnar till att vara nästan 
lika fördelat mellan dessa anslagsgivare. Hur 
den ändrade maktbalansen kommer påverka 
verksamhetens inriktning återstår att se. Det 
finns anledning att tro att de lokala politikerna 
och tjänstepersonerna ser en större möjlighet 
att påverka den lokala folkbildningen i och med 
den ändrade maktbalansen.

SV Halland står sig starka i denna förändring. 
Vi har en god ekonomi och en bred kompetens 
bland personal och styrelse, vilket kommer att 
möjliggöra denna resa så att SV fortsatt är det 
studieförbund i Halland som når flest människor.

Den nya omställningen

Folkbildningen och studieförbunden har 
i flera år arbetat med omställningar utifrån 
nya förutsättningar i omvärlden och utifrån 
människors önskan och behov. Så även under 
2023 då vi utbildat flest cirkelledare av alla  
i SV för att säkerställa en hög kvalitet av vår 
leverans av bildning och samtidigt lyckats 
öka deltagarantalet.

Vi har utvecklat våra digitala möjligheter till 
studiecirklar, bildande poddavsnitt, föreläs-
ningar och föreningsutveckling. Vår admini- 
stration har kvalitetssäkrats och vi har i möj-
ligaste mån varit en plats där alla alltid är  
välkomna.

Regeringens neddragningar på folkbildning 
kommer på sikt få konsekvenser för enskilda 
personer och målgrupper i synnerhet men 
även för den liberala demokratin med öppna 
mötesplatser i allmänhet. De närmaste åren 
kommer vi behöva se över hur vi långsamt 
men skonsamt minskar tillgängligheten för 
gemene man att vara en del av den organi- 
serade fria bildningen, vilket just är den  
medvetna effekten av den ändrade folkbild-
ningspolitiken.

Folkbildning och 
demokrati

Regeringens neddragningar på folkbildningen  
kommer på sikt få konsekvenser för enskilda  
personer och målgrupper i synnerhet men  
även för den liberala demokratin med öppna  
mötesplatser i allmänhet.
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Att delta i en studiecirkel är fritt och frivilligt, det bygger på människors egna 
initiativ att mötas och lära tillsammans. Lärande inom folkbildningen handlar 
inte bara om rena faktakunskaper eller vissa färdigheter. I en cirkel ges också 
utrymme för samtal och reflektion. Både om det som rör vårt valda ämne, men 
det kan också handla om sådant som sker runt omkring oss. När vi delar tankar, 
erfarenheter och kunskap ökar vår förståelse. Det är det som är folkbildningens 
pedagogik, att skapa delaktighet och demokrati.

Vi kommer här att göra nedslag under året som gick genom våra olika verksam-
hetsområden – Kursverksamhet, Funktionsrätt, Kultur, Organisationer, Projekt 
och Uppdrag.

Verksamheten

Kursverksamheten
Det är viktigt för en människas välmående att ha något meningsfullt och lustfyllt att längta 
efter, vi tror till och med att det är avgörande för folkhälsan. 

2023 var året då efterdyningarna av pandemin äntligen släppte sitt grepp om oss. Vi märkte 
att allt fler längtade efter nya kunskaper, mötesplatser och sammanhang igen. Många ville 
folkbilda sig tillsammans - och våra kurser bokades åter för fullt! 

Utbud för ett livslångt  
lärande

Varje år erbjuder vi allmänheten ett  
gediget utbud av olika kurser, cirklar,  
kultur och föreläsningar inom en  
mängd områden, så att alla ska  
kunna hitta sin favorit. Under 2023 
erbjöd vi nära 650 kurser runt om  
i Halland.

Släktforskning, konst, hantverk,  
digitala hjälpmedel, dans, musik och  
kreativitet i alla dess former. Det var ett 
stort tryck på språkkurserna, inte minst  
i spanska, och vi erbjöd också kurser i  
franska, italienska, svenska och engelska, 
några dessutom på distans. 

När vi delar tankar, erfarenheter och kunskap  
ökar vår förståelse.

Dragspel, varpning 
och kurs i spanska  
- olika former av 
livslångt lärande. 
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Det bakades surdegsbröd i tidiga timmen i 
Varberg och spelades dragspel enligt ny peda-
gogik i Kungsbacka. I Halmstad var en grupp 
nyfikna på politik och fick inblick i politiskt  
arbete på regional och kommunal nivå och 
bara i Falkenberg var kursutbudet hela 85 
kurser bara på höstterminen. 

Vi provade många nya idéer och koncept,  
intresset var stort och trycket högt. Det är 
verkligen kul att se att så många kommer till 
oss, människor i alla åldrar - för att odla nya 
intressen och lära ihop med andra. 

I hållbarhetens tecken

Att förkovra sig i olika ämnen runt hållbarhet 
fortsätter att engagera och intressera oss med-
borgare och det är något vi funderar mycket 
över när vi planerar vårt kursutbud. Att kunna 
producera själv och göra om, istället för att 
konsumera omedvetet, är både livsviktigt och 
framtidens självklara melodi.  

Odling i olika former var ett viktigt tema i årets 
utbud. I januari hade vi t ex den årliga fröbytar-
kvällen i Halmstad med Hallands trädgårds- 
förening. Här får man odlingstips och chansen 
att byta till sig något nytt till sommarens 
skörd. Längre fram på våren startade en full 
biodlingskurs i Harplinge och vi hade bivax-
kurser på Annies gård både vår och höst, där 
man fick lära sig göra egna bivaxdukar, salvor 
och cerat.

Pralinkurs, surdegs-
bakning och vävning, 
livskvalitet i kursform.

i hållbarhetens tecken; Fröbytardag, 
bivaxkurs och luffarslöjd 

SV Hallands kursgrupp; Frida, Cissi, Elisabet och Evelina 
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Ibland handlar det mest om att komma igång 
och i kursen Våga prova måla fick deltagarna 
testa flera olika tekniker under en helg för att 
hitta det där man gillar allra mest. Och för den 
som inte hade möjlighet att närvara på plats 
erbjöd vi en akrylkurs på distans som lockade 
entusiaster från Skellefteå i norr till Tvååker i 
söder.

Hantverksfest

Vår ambition är att varje år kunna erbjuda ett  
bra utbud av hantverkskurser och under 
pandemin märkte vi att intresset exploderade! 
För att möta efterfrågan har vi lagt i en ännu 
högre växel och har erbjudit hantverkskurser 
inom fler områden - allt från silversmide, väv, 
stickning och broderi till pralintillverkning, 
mönsterkonstruktion och möbeltapetsering. 
Keramik är också alltid populärt och erbjuds 
runt om i Halland. Under hösten fick vi dess-
utom chansen att hålla två kurser i det mysiga 
”Gamla krukmakeriet” i Laholm. 

Vi medverkade och hade ett välbesökt tält på 
Kungsbacka Kulturfestival i juni och passade på att 

berätta om vår verksamhet och dela ut höstens 
kursprogram till nyfikna festivalbesökare!

I den gemytliga hembygdsstugan i Veddige 
gjordes det luffarslöjd under en heldag, här 
böjdes det brända trådar för att skapa vackra 
ting såsom en äggkopp. Kursledaren hade med 
många häftiga saker att bli inspirerad av och 
som man kan skapa med hjälp av tång och 
tråd. En helt ny kurs i smycketillverkning i 
Hylte gjorde också stor succé.

Konstkurserna nådde oanade höjder 2023, vi 
erbjöd dem i alla dess former i hela Halland. 
En spännande konstkurs i Sommarlusts  
hantverkslokal i Kungsbacka lät deltagarna  
utforska olika material som t ex lera och akryl. 
Akvarellkurser erbjöds i alla kommuner och  
blev snabbt fullbokade. Vedic Art och kol- 
teckning fanns också med i utbudet. 
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Dans, parkour, yoga och  
vildmarkscamp

Många ville ta hand om sig själv och ge tid för 
reflektion 2023 och det var ett ovanligt stort 
intresse för yoga i hela länet. Några ville också 
prova på skrivandets läkande och utforskande 
kraft, genom t ex skrivterapi för egen del. En 
lika fullsatt grupp ville lära sig Leva i medvind 
– avslappning med fokus på ditt välmående, 
en ny kurs som blandade meditation, Qigong 
med skrivövningar och tankar om livet. 

Digital kompetens

Digital teknik har som uppgift att förbättra och 
effektivisera samhället och skapa ett enklare liv 
för privatpersoner. Men många medborgare 
halkar efter i den här snabba utvecklingen, inte 
minst den äldre generationen. Under 2023 er-
bjöd vi därför också en mängd kurser i telefoni 
och dator för seniorer - till starkt reducerade 
priser. Vi ser det som en stor och viktig uppgift 
för oss att vara med och bidra till att vi minskar 
den digitala klyftan i samhället. Det var kurser 
i iPhone, smartphone, lär dig om reseappar, ta 
foto med din telefon, handla på nätet, vara med 
i videosamtal, säkerhet på nätet med mera. 
 

Dans är alltid stort hos oss, vi har fullt utrus-
tade dansstudior i fyra av länets kommuner 
och våra deltagare är i alla åldrar. Halmstad, 
Falkenberg, Varberg och Kungsbacka – i våra 
danstudior sker en konstant utveckling av ut-
budet för att kunna tillmötesgå hallänningar-
nas danslust. 

Efter pandemin kändes det extra kul att testa 
lite nya grepp. När vår kurs i Parkour i Falken-
berg började delas på sociala medier kommen-
terades det intensivt och på ett sätt vi sällan 
skådat. Parkour är en fartfylld rörelseform där 
man på ett smidigt och kontrollerat sätt tar sig 
fram i omgivningen genom att bara använda 
sin kropp och sin motorik. Två fulla kurser och 
ett 30-tal barn i åldrarna 8-13 deltog.

Även kursen Vildmarkscamp blev en succé 
i den yngre målgruppen. Här är man ute i  
skogen och lär sig hur man gör upp eld och 
gör mat över den. Hur man bygger vindskydd,  
hittar ätliga växter i naturen med mera.  
Hösten bjöd på fyra fulltecknade kurser med 
ett trettiotal deltagare även här. 

Parkour i Falkenberg. 

Digitaliseringen av samhället fick som vi vet 
en ordentlig skjuts under pandemiåren. Vi ser 
dess utmaningar, men har också upptäckt dess 
fördelar, framför allt att kunna blanda efter 
olika behov. Den ger dessutom fler människor 
möjlighet att delta oavsett var du befinner dig, 
kanske på landsbygden. 

Fortfarande är det fysiska mötet det vanligaste 
sättet att träffas i en studiecirkel, men vi er-
bjuder också kurser och cirklar på distans. Då 
gäller det att alla kan vara med och få stött-
ning på bästa sätt.

Dansledare  
i Varberg  
poserar.
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Funktionsrätt och  
särskilda insatser
SV tillgängliggör folkbildning för alla människor. Tillsammans med intresseorganisationer 
eller olika myndigheter bedriver vi ett engagerat arbete med människor med någon form 
av funktionsvariation. Verksamheten ska göra det möjligt för dessa personer att, utifrån 
sina förutsättningar, delta inom en mängd olika ämnen och aktiviteter.  

Vi planerar och genomför också särskilda insatser inom vissa specifika områden  
– här ingår t ex vårt arbete med nyanlända och asylsökande

Föreläsningen erbjöds till alla SV-avdelningar 
och till våra lokala föreningar och samarbeten 
i Halland. Henrik som var på plats i Falken-
berg följdes live från SV-lokaler i hela Sverige 
och runt om i Halland hade grupper träffats 
på de lokala kontoren för att titta tillsammans 
och kunna samtala efteråt om innehållet. Man 
kunde också ställa frågor direkt till Henrik i 
chatten, det hela blev otroligt uppskattat och 
lyckat och tekniken var med oss. 

Lär dig tala  
med hästar  

2023 startade vi  
verksamhet i Kungs- 
backa där ungdomar 
och vuxna med NPF- 
diagnoser (neuro- 
psykiatrisk funktions- 
nedsättning) och  
psykisk ohälsa går en kurs som heter 
Lär dig tala med hästar. Studiecirkeln syftar 
till att deltagarna ska få lära sig kommunicera 
och umgås med hästar på ett tryggt och roligt  
sätt. Samtidigt är det en lika stor övning i att  
komma ut, träffa nya människor och delta  
aktivt i en kurs.  

Målet är att cirkeln ska kunna bidra till en  
meningsfull fritid, främja både fysiskt och  
psykiskt välmående och stärka deltagarna.  
Kursledaren Margret är en eldsjäl som inte bara 
brinner för djuren, utan också har ett genuint 
intresse för hur hästar bidrar till vårt välbefin-
nande. Det har blivit två grupper med trygghet 
och gemenskap och Margret berättar hur del-
tagarna börjat öppna sig och den positiva ut-
vecklingen hon sett.

Uppochner – om öppenhet och 
psykisk sjukdom

Ett av årets mest uppmärksammade folkbild- 
ningsarrangemang hos oss var utan tvekan den 
digitala föreläsningen med Henrik Wahlström. 
Uppochner - en föreläsning om att vara öppen 
med psykisk sjukdom som SV Halland erbjöd 
både nationellt och lokalt. Henrik är kreatör  
och influencer med över 150 000 följare i  
sociala medier och han brinner för att bidra 
till ett mer inkluderande samhälle där vi kan 
tala öppet om hur vi mår och psykisk ohälsa. 

Henrik berättade om sin egen resa före och  
efter diagnosen bipolär sjukdom. 

Hur han hittat ett sätt att leva med sjukdomen 
och hur anhöriga kan agera. Många människor 
lider i hemlighet, så vi behöver jobba mot stig-
matisering och för en större trygghet för per-
soner med diagnoser.

Henrik Wahlström var på plats i Falkenberg och hans 
föreläsning följdes live från SV-lokaler i hela Sverige. 
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Kix Senior skapar känsla av  
sammanhang

Till vår stora glädje kunde vi fortsätta verk-
samheten KiX Senior i Alla hjärtans hus i 
Halmstad även 2023 – mycket efterlängtad av 
deltagarna. KiX Senior är ett nyligen avslutat 
Arvsfondsprojekt som ägs av Studieförbundet 
Vuxenskolan med tillhörande studiematerial.
Verksamheten riktar sig till personer med 
intellektuella funktionsnedsättningar som  
befinner sig i eller börjar  
närma sig pensionsåldern. 

I cirkeln under- 
söker man det  
lokala utbudet 
av aktiviteter 
och utforskar 
olika intresse- 
områden som kan vara av intresse när man
lämnar sin dagliga verksamhet. På så sätt 
hoppas projektet kunna bidra med att fler 
människor får möjlighet att hitta ett nytt sam-
manhang och inte lämnas ensamma, något som 
lätt kan hända i denna ibland lite svåra bryt-
ningstid mellan ett arbetsliv och pensions- 
åldern. Aktiviteterna varierar utifrån gruppens 
intressen, det är deltagarna som tillsammans 
bestämmer och planerar innehållet.

Mer funktionsrättsverksamhet 

Studiecirkeln DansVariation gjorde sitt första 
publika uppträdande på eventet Varberg för 
fred på Varbergs torg under sensommaren, 
och följde upp med ett nytt uppträdande på 
Musikhjälpen i Varberg i december.

Lisa Larsson, cirkelledare i DansVariation och 
frontperson i Fantastiska Underhållnings- 
bandet tilldelades priset Årets Inre Ringen- 
aktivist! Det är FUB nationellt som belönar  
eldsjälar som arbetat på ett bra sätt för FUB  
och Inre Ringens frågor. Lisa som har berättat 
om hur hon bl a stärkts som cirkelledare över- 
raskades med blommor och prisutdelning när 
Fantastiska Underhållningsbandet hade träff  
på Träslövsgården. 

Lisa Larsson tilldelades priset  
Årets Inre Ringen-aktivist! 

SV Hallands funktionsrättsgrupp; Eva, 
Sandra, Carolin, Alexandra och Catherine

Studiecirkeln DansVariation gjorde sitt  
första publika uppträdande på eventet  
”Varberg för fred”
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Även Demensföreningen har haft verksamhet 
under året. I Halmstad anordnades en före-
läsning på temat Anhörig i vått och torrt och 
förbundets ordförande Liselott Björk var en av 
föreläsarna. Tillsammans med Demensföre- 
ningen i Varberg uppmärksammade vi Inter-
nationella Alzheimerdagen på Kulturhuset 
Komedianten. Där var det föreläsningar och 
utställningar. 

Även våra cirklar på boenden i Kungsbacka 
med högläsning fortsatte 2023. Tillsammans 
med deltagarna planerar och genomför hög-
läsaren en cirkel kring ett ämne och metoden 
går sedan ut på att involvera och engagera del-
tagarna genom samtal.

Asylverksamhet

Uppdraget från staten att bedriva Svenska från 
dag ett samt Vardagssvenska fortlöpte under 
2023, även om statens särskilt riktade bidrag 
för denna verksamhet successivt minskar för 
att helt upphöra 2025. Syftet är att ge asyl- 
sökande en snabb introduktion till det svenska 
språket, så att man sedan kan gå vidare och 
läsa SFI (Svenska för invandrare).  

För att kunna fortsätta denna för samhället  
viktiga verksamhet har vi ansökt om medel från 
Länsstyrelsen som beviljats. Tack vare detta 
har vi haft möjlighet att göra tidiga insatser 
för de asylsökande, tex boende på Migrations- 
verkets förläggning Spenshult. 

Våra studiecirklar är nivåanpassade och ger 
nyanlända inblick både i svenska språket och 
samhällets uppbyggnad med demokrati,  
värderingsgrund och arbetsmarknad. 

Våra cirkelledare gör här en stor och viktig  
insats och visar på att vi verkligen gör skillnad. 
Förutom ren kunskap och information, stöttar 
de ofta deltagarna och hjälper till med vardag-
liga problem. Det har förutom språk och sam-
hälle också funnits ett fokus på hälsa.

En förening som verkligen blommade upp var  
Parkinsonföreningen i Varberg. Det som bör-
jade som en studiecirkel i dans har blivit till 
både föreläsningar och nya cirklar i våra lokaler 
på Östra Långgatan. Ibland har det varit riktigt 
trångt om saligheten, vilket är ett underbart 
och hanterbart problem i sammanhanget. 

Parkinson Halland har även gått en workshop 
hos oss där de fått lära sig grunderna i Teams.  
De har nu gått över till att köra fler möten  
digitalt för att medlemmar enklare ska kunna 
delta. Under workshopen hördes många skratt 
och efter en hel del ”knak och brak” kunde  
alla deltagarna delta digitalt och fikastunden 
efteråt blev extra trevlig!

Fibromyalgiföreningens studiecirkel Hant-
verk och samtal hittade också nya deltagare 
under året. Många föreningar inom funktions-
rättsområdet kämpar för att få in nya med-
lemmar, så detta var väldigt kul. 

Fr överst:   
Parkinson-föreläsning,  

Parkinson-workshop, 
Demensföreningen  

föreläsning samt   
föreläsning på  

Alzheimersdagen.
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Ukrainska flyktingar 

Det är nu två år sedan det fasansfulla kriget i 
Ukraina bröt ut och vi undrar alla när det ska 
få ett slut. Många ukrainare har drivits på flykt 
och tusentals av dem har sökt sig till Sverige 
enligt massflyktsdirektivet. 

Folkbildningens förmåga att snabbt svara 
mot samhällets behov och att agera i kris har 
åter aktualiserats och folkbildningen har gjort 
många viktiga insatser för de flyktingar som 
under 2022 och 2023 kommit till Sverige. Till-
sammans med andra studieförbund och folk-
högskolor har vi erbjudit studier i svenska och 
samhällsintroduktion samt andra aktiviteter 
för att skapa trygghet och en meningsfull var-
dag för människor i kris. 

Det har varit framför allt språkstudier, men 
också kunskap om svenska samhället och  
arbetsmarknadsrelaterade frågor. Ett mål har 
också varit att kunna erbjuda ett samman-
hang, gemenskap och meningsfull fritid. 

På Burkärrsgården i Kungsbacka har t ex  
flyktingar från Ukraina genomfört cirkeln 
Odling på svenska. Här har det odlats till-
sammans, samtalats och tillagats svenska  
recept tillsammans med volontärer. Värde- 
fulla möten och ny kunskap i ett nytt land. 
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Kultur – dans och musik 
Kulturen är en av de mest grundläggande förutsättningarna för ett välmående och öppet 
samhälle, det är vår fasta övertygelse. Därför är vår ambition att så ofta vi kan genom  
kulturen skapa möten - som inkluderar och bygger broar mellan oss människor.  
Kulturverksamheten i Halland är en levande verksamhet fylld av dans och musik.

Våra Dansstudior - kursverksamhet och kamratgrupper 

I Dansstudion Halmstad är det kamratcirklarna 
som dominerar. Ett 15-tal grupper är igång 
och ett hundratal ungdomar rör sig i 
lokalerna varje vecka. Här finns plats för både 
läxläsning och samvaro som gör skillnad. 
Ungdomarna får själva ta ansvar för lokaler 
och arrangemang och får även möjlighet att 
hålla workshops för yngre barn eller andra 
ungdomar. 

Det är lärorikt att utvecklas i rollen som ledare 
och förebild, det bygger självkänslan och gör 
att ungdomarna växer och tar än mer ansvar.

I Dansstudion Falkenberg har verksamheten 
ökat stort sedan starten. Kamratcirklar trillade 
det in direkt, så det har vi numera gott om. 
Våra danskurser är fyllda av danssugna barn 
och unga och kurserna bokas snabbt upp, inte 
sällan blir det kö.

I Dansstudion i Kungsbacka är Linedance 
stort och lockar många deltagare. Här finns 
även yoga i alla dess former, t ex senioryoga 
för en äldre målgrupp. Här hittar vi även ett 
gycklarsällskap som repeterar varje vecka. 

Sedan många år har vi satsat stort på våra 
dansstudior runt om i Halland - som med tiden 
blivit hela fyra. Hit kommer man såklart för 
att dansa, men lika mycket för den sociala  
gemenskapen med alla samtal - prat, skratt 
och allvar. För oss är det viktigt att finnas där 
och till hands, att vara en mötesplats där ung-
domarna kan känna sig trygga och utvecklas 
tillsammans med andra. 

I våra studior bedriver vi både kursverksam-
het och kamratcirklar och hos oss är alla väl-
komna oavsett erfarenhet eller nivå.

I Varberg är t ex kursverksamheten stor och 
Dansstudion Varberg har blivit känd bland 
folk, eftersom vi så ofta syns på gator och torg 
och är med på det mesta som händer i stan. 
Deltagarna och dansledarna är många och 
aktiva och här görs många samarbeten med 
kommunen runt olika events. Terminerna  
avslutas med uppskattade shower på Varbergs 
teater där alla deltagare visar upp vad man 
jobbat med. 

Sri Lanka 
workshop  
i Halmstad, 
Varbergs 
jazzkurs  
13-16 år.  
Skapa dans 
i Falkenberg.
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Unga eldsjälar som gör skillnad

I alla våra dansstudior har vi många eldsjälar 
som är cirkelledare och kursledare för våra 
barn och ungdomsgrupper och som sprider 
ordet om Dansstudion, de är enormt fina  
ambassadörer, vilket vi är fantastiskt stolta 
och glada över. 

En av våra cirkelledare Jennifer West upp-
märksammades t ex i en tidningsartikel där 
hon berättade om sin väg inom dansen, sin 
hörselskada och om sina dansgrupper på 
Dansstudion. Jennifer är en klippa och en 
fantastisk förebild för flera av våra ungdomar. 
Idag arbetar Jennifer som pedagog på en  
skola. Ett yrke som hennes cirkelledarroll hos 
oss på SV inspirerat till. 

Axplock från året som gått

Både vår- och höstterminen avslutades med  
våra uppskattade dansshower på Varbergs  
teater. Det är ett otroligt tryck med alla del- 
tagare på och bakom scenen under showerna  
och stämningen är hög. Vi startade totalt upp  
hela 57 kurser under 2023 på Dansstudion i  
Varberg och det med ca 30 cirkelledare! Det  
var dessa fantastiska ledare och deltagare som  
visade upp vad de jobbat med under terminerna 
i sammanlagt sju fullsatta föreställningar. 

I april var Dansstudion i Halmstad med och 
arrangerade Dansens dag tillsammans med 
kommunens verksamhet på Nolltrefem. Norre 
katts park fylldes med ungdomar som gjorde 
scenframträdanden under hela dagen. Vi erbjöd 
workshops i vår dansstudio där ca 30 personer 
deltog, därefter fick ungdomarna visa upp  
sina shower för en entusiastisk allmänhet. 

Varberg dansar i maj blev ett riktigt stort event 
där våra dansgrupper medverkade, ett sam-
arbete mellan SV och Varberg kommun med 
ca 2500 i publiken. En riktigt härlig dag som 
innehöll dansshower, workshops och ett  
superhjältedisco. 

En yngre och mindre dansgrupp från Dans-
studion öppnade upp årets Pridefestival. 

I oktober var det dags för Skapa Dans, ett sam-
arbete med Kultur i Halland. Vår verksam-
hetsutvecklare i Falkenberg har varit drivande 
i detta event och jobbat med själva tävlingarna 
där sex dansgrupper från Halland deltog. Det 
hela blev ett otroligt lyckat arrangemang. 

Dansstudion Halmstad erbjuder förutom work- 
shops och events också så kallade Öppna dans- 
träningar där vem som vill kan vara med och 
träna ihop med andra.

Jennifer West 
uppmärksammades 
bl a i en tidnings- 
artikel.

Öppen träning på Dansstudion 
i Halmstad samt kursen Street  
14-17 år, Varberg.    
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Det här är ett koncept som vi ser fungerar väl- 
digt bra och många nya deltagare hittar till oss 
på det sättet. Det kommer alltid nya ungdomar 
och vi tänker att det ska vara enkelt, om man 
vill kan man börja med att titta på. 

Vi arrangerade dansläger för barn i åldrarna 
7-12 år på både sommarlovet och höstlovet. 
Vi erbjöd platser gratis till barn från Ukraina, 
flera kom och var med på båda lägren till allas 
stora glädje. 

Dance Your Mind Up och Art Your 
Mind Up

Under pandemiåren drog vi igång hashaggen 
#danceyourmindup. Här publicerade vi olika 
berättelser/stories som vi fått från våra dans-
ungdomar, för vi har verkligen sett ett behov  
av att synliggöra, lyfta och våga prata om ung-
domars psykiska hälsa. Idén och konceptet har 
fortsatt och utvecklats vidare i olika former och 
när alla äntligen kunde träffas igen så har dessa 
events också skett på plats och inför publik.

Vi har även tagit tanken vidare till musik- 
området där våra musiker har delat liknande 
erfarenheter på #artyourmindup. Det är  viktigt 
att lyfta fram hur kulturen kan vara det uttryck 
som stöttar och skapar den gemenskap som är 
så viktig för att komma vidare till ökat välmå-
ende och en bättre plats i livet.  

2023 har förberedelserna börjat för en bok som 
ska samla alla dessa fantastiska berättelser. 
En bok som också är ett bra underlag för sam-
tal och reflektioner i grupper. Bookrelease  
planeras 2024.

Vi Unga 

Förbundet Vi Unga är Studieförbundet Vuxen- 
skolans fristående ungdomsorganisation. Vårt 
samarbete har en lång historia och går ända 
tillbaka till 
SVs grundande  
1967. 

Workshop med Claudia K i Halmstad samt 
ledare och deltagare på dansläger i Varberg.  

I Halland  
har flera av 
våra unga  
kulturgrupper  
genom Vi Unga fått hjälp  
med att starta föreningar och  
därmed kunnat utveckla sin verksamhet mot 
den stabilitet som en föreningsform ger. 

Vi Unga erbjuder stöd att komma igång och 
finns också med för inspiration och hjälp  
under resans gång tillsammans med SV. 

SV Hallands 
kulturgrupp;  
Catherine, Kalle 
och Frida
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 Årets Dansstipendium 2023
SV Hallands dansstipendium  
tilldelades två eldsjälar och  
dansare i Halmstad; Sofia Ta 
och Lea Dorca.  

Motivering:

”Ni är två fantastiska ambassadörer för  
Dansstudion och SV, vi är så stolta att ha er  
hos oss. Ert engagemang för Dansstudion  
under de senaste åren är så värdefull och er  
lust att skapa mer dansverksamhet motiverar  
och inspirerar unga i Halland. Ni skapar en  
härlig atmosfär på våra mötesplatser och  
bemöter alla lika.

 Stort tack till er, ni är supergrymma”

Vår podd - Bildningsoptimisterna 
2023 var året då vårt poddproducerande tog fart på allvar! 
Hela 12 avsnitt har det blivit och många spännande samtal. 

Folkbildningen är en engagerad och sprakande värld fylld av  
intressanta och inspirerande människor. Här uppstår ofta  
utvecklande möten och samtal, viktiga erfarenheter utbyts och 
djupa insikter delas. Med vår podd vill vi bjuda in människor 
till denna myllrande bildningsvärld genom aktuella nedslag från 
folkbildningens olika områden.  I Bildningsoptimisterna ger vi oss 
helt enkelt ut på spaning och möter nya intressanta gäster i varje 
avsnitt. Vi som jobbar på avdelningen har alla hjälpts åt med att 
producera avsnitten. 

Lyssna in våra  
avsnitt på Spotify! 

Här kan du bl a  
möta eldsjälen Ulla 
Rickardsson, polis- 
chefen Mats Palmgren, 
Elvira Blomquist och 
Lina Jansson i Ung  
Teatra, hönsfotografen 
Sara Weiland, AI-specia- 
listen Johanna Bergman 
och många fler. 
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Ett levande och starkt föreningsliv 

SV Halland samarbetar idag med mer än 200   
föreningar. Folkbildningens stöd till civilsam-
hällets föreningsliv är av avgörande betydelse 
för vårt välfärdssamhälle. Pandemiåren var 
tuffa och utmanande år för många föreningar 
och många medlemmar föll ifrån. De senaste 
åren har vi känt stort ansvar och lagt mycket 
energi på att så många som möjligt kan kom-
ma igång igen. 

När vi träffar våra föreningar, cirkelledare och 
studieansvariga hämtar vi hem information 
om deras verksamhet, tankar och planering 
och ser hur vi kan bidra på bästa sätt. 

Föreningsverksamheten utgör en stor del av SV:s verksamhet - på nationell, regional och 
lokal nivå. Samarbetet med SV hjälper föreningar till ett bättre styrelsearbete och vässad 
kompetens för en vitalare verksamhet, som i sin tur gör det lättare att rekrytera medlemmar. 
Vi vet att det ”livslånga lärandet” i organisationer och föreningar skapar engagemang och 
stödjer den demokratiska processen. Därför är vi eldsjälarnas bästa vän!

Organisationer

Vi söker bland annat aktivt samarbeten med 
föreningar på landsbygden, det är ett av våra 
prioriterade områden. 

Studieförbundet Vuxenskolan har en stark 
tradition av lokal förankring och utveckling på 
landsbygder med rötter i Svenska Landsbygdens 
Studieförbund. Bröderna Eric och Rudolf  
Carlsson startade studiecirkeln Fria tankars 
hem redan 1919 lokalt på sin gård Gåsabol i 
Slöinge här i Halland, så vi har ett viktigt arv 
att föra vidare.

Föreningen Laholm utan gränser har ny styrelse 
och två ambitiösa cirkelledare som satsar på nya 
idéer för att erbjuda sina medlemmar större 
chanser till integrering i samhället med språk 
och samhällskunskap i fokus. Det startade  
också kurser i föreningskunskap.

Unnaryds vävförening håller till i en liten källarlokal 
som utnyttjas till fullo av ett stort antal vävstolar med 
tillbehör. Här finns ett härligt och engagerat gäng 
damer som brinner för sin sak. De vill föra traditionen 
vidare och att fler får upp ögonen för vävning. ”-Vi lär 
oss nytt hela tiden” berättar de med stor passion!

Norra Hallands Konst- 
förening hade årsmöte  
i januari, där man fick 
lyssna på den fantastiska 
konstnärinnan och 
skulptören Eva Hild. 
Konst lottades också  
ut till medlemmarna.

SV Halland samarbetar med många förening-
ar på landsbygden. Här Klastorps byalag som 
höll årsmöte i mars med många medlemmar 
på plats. 
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Vi har också lagt krut på att utöka, anpassa och 
modernisera våra föreningserbjudanden så att de 
ska möta framtidens behov. 

Vi erbjuder både nationella och lokala studiema-
terial och kan bistå med lokaler och mötesplat-
ser, föreningsutveckling och marknadsföring via 
sociala medier. Stöd och hjälp som sammantaget 
bygger ett starkt och välfungerande föreningsliv! 

Under året har vi samverkat med en mängd för- 
eningar runt om i Halland, allt från släktforskar- 
föreningar till biodlare, teaterföreningar och 
hantverk. 

Grundorganisationerna 

Lantbrukarnas Riksorganisation (LRF), Center- 
partiet (C) och Liberalerna (L) är SV:s grund- 
organisationer. De utser ombud till stämmor och 
bemannar interna uppdrag i styrelser och val- 
beredningar. Stadgarna  säkerställer också att över- 
läggningar ska ske med grundorganisationerna 
inför viktiga vägval.

Det regionala samarbetet är framför allt 
mellan Halland och Västra Götaland men 
också med Värmland och det samarbetet 
har fortsatt väldigt bra både internt inom 
SV och med grundorganisationerna.

Alla tre grundorganisationerna har ett med- 
vetet och målinriktat arbetssätt och det är 
roligt att vi kan vara en del av detta och fort-
sätta vara en viktig partner i våra grund- 
organisationers utvecklingsarbete!

Centerpartiet genomförde bland annat 
studiecirklar i Nyfiken på politik, kommu-
nala och regionala utvecklingsfrågor samt 
hur man skriver motioner.

Liberalerna genomförde bland annat studie- 
verksamhet kring regionala utvecklings- 
frågor och digitala plattformar.

LRF har en bred verksamhet och vi sam- 
verkar inte bara inom riktade projekt kring 
jordbruk och skogsbruk, utan har även 
studiecirklar med fokus på lokala frågor och 
regionala samarbeten kring till exempel 
föreningskunskap.

Långaryds hembygdsförening

SV Hallands organisationsgrupp;  
Alexandra, Lillemor, Marie, Reine, Eva och Carolin
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Det finns 40 SPF-föreningar i Halland och mycket 
av deras verksamhet sker i samarbete med Studie- 
förbundet Vuxenskolan. Under 2023 genomfördes 
i Halland 168 studiecirklar och annan folkbild- 
ningsverksamhet samt 159 kulturarrangemang. 

Bokcirklar, körsång, hantverk, dans, matlagning, 
friskvård, släktforskning, iPhone/iPad är bara  
några av de ämnen som blir till studiecirklar för 
medlemmarna. 

Här kommer några axplock från olika förenings- 
aktiveter under året. 

En fascinerande studiecirkel och projekt pågår 
på Getterön i Varberg, där en unik segelbåt 
byggs efter egenhändigt gjorda ritningar. Det 
är ett tiotal herrar sin bygger sin egen snipa. 

I Kungsbacka har några grupper fördjupat sig 
krisberedskap genom föreläsningar av Försva-
rutbildarna som följts upp med studiecirklar. 
Meningsfullt och viktigt tyckte deltagarna.

Ett nytt gäng från SPF Snöstorp startade 
upp en cirkel i släktforskning. Flera är nya 
inom folkbildningen och tycker det ska bli 
kul att kika bakåt bland sina rötter!

SPF Seniorerna 

SV verkar tillsammans med SPF Seniorerna 
för att de goda åren som senior blir aktiva, 
utvecklande, kreativa och roliga. Föreningen 
som bildades redan 1939 har en lång historia 
av engagemang och verksamhet som verkli-
gen imponerar. Idag är SPF en av de största 
ideella organisationerna i landet med en 
kvarts miljon medlemmar. 

Den 24 augusti samlades SPF Seniorerna i 
Laholm till den årliga Temadagen i Fågelsång.

En underbar sommarkväll med över 
300 besökare, musikunderhållning 

samt förre rikspolischefen Björn Eriksson 
som särskild gäst och talare. 
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70- års jubileum

Närmare 400 glada SPFare firade Hallands-
distriktets 70-årsjubileum i Societetsparken 
i Varberg den 31 augusti. Det blev en härlig 
dag fylld av aktiviteter och scenframträdan-
den, som sedan avslutades med en festlig  
galamiddag där många fina tal hölls och 
stämningen var hög. 

Vi var såklart också på plats med två lysande 
gröna SV-tält. Här bjöds på prova på-aktiviteter 
och utställningar, t ex med alster från cirklar 
i sticka-virka, glas- och porslinsmålning och 
träslöjd. I ett annat tält kunde man prova på  
aktiviteter som qigong, seniorjazzdans och  
meditation samt delta på korta föreläsnings- 
pass i olika ämnen. 

Grattis igen SPF  
Seniorerna Halland  

– vilken fin och lyckad 
jubileumsdag!
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SPF Seniorerna 
Föreningsstipendium 2022
Varje år delar Studieförbundet Vuxenskolan ut ett stipendium till en SPF-förening 
i Halland som med sin verksamhet utmärkt sig lite extra i sitt folkbildningsarbete 
och engagerat många medlemmar. 

Vinnaren den här gången blev SPF Seniorerna 
Gamletull i Halmstad. Den 17 april uppvaktades 
hela föreningen under festliga former på Café 
Strandgatan i Halmstad och på SPFs årsstäm-
ma på Katrineberg en vecka senare överlämna-
des stipendiet på 10 000 kronor. 

SPF Seniorerna Gamletull

”Efter pandemin är föreningen i full gång 
igen och har fått många av sina medlemmar 
delaktiga i ett brett folkbildningsarbete. 

Genomförd verksamhet har en bra spridning 
på ämnen både när det gäller kulturarrang-
emang och studiecirklar. Föreningen tar väl 
hand om sina cirkelledare och anordnar  
speciella träffar för dem. De har utsett en 
studieansvarig, vilket underlättar och för-
enklar kontakten med SV. 

Det är med stolthet som Studieförbundet 
Vuxenskolan låter 2022 års föreningsstipen-
dium på 10 000 kr tillfalla SPF seniorerna 
Gamletull.”

Hembygdsrörelsen 

Det finns cirka 70 aktiva hembygdsföreningar 
i Halland. Hembygdsföreningarna vårdar, ut- 
forskar och förmedlar det lokala kulturarvet. 
Ofta är verksamheten knuten till en hembygds- 
gård som fungerar som ett museum över hur 
livet på orten var förr. Här kan besökaren ta 
del av permanenta och tematiska utställningar 
om dåtida föremål, hantverk, redskap, platser 
och människor.

Flera föreningar erbjuder aktiviteter där man 
kan pröva på gamla hantverksformer och  
arbetssätt – alltifrån att göra sin egen bonads-
målning till att slå med lie. 

Många föreningar genomför guidade socken-
vandringar och utflykter till kulturhistoriska 
besöksmål, de senaste åren även digitalt.

Under 2023 har det funnits ett fortsatt stort 
intresse kring torpinventering, som innehåller 
flera olika moment. Bland annat finns det  
studiecirklar i att digitalisera gamla lokala 
kartor och lägga in dessa i mobilen, GPS-sätta 
platserna och rapportera koordinaterna till 
Länsstyrelsen, som sedan skickar en arkeolog 
till platsen för att verifiera. Många föreningar 
skyltar även sina torp med QR-kod så att 
besökaren via mobilen direkt kan få veta mer 
om torplämningen de har framför sig. 

Bygdegårdarna

Under 2023 genomfördes en nationell sats-
ning i form av regionala ”kulturbygdsturnéer” 
från Bygdegårdarnas Riksförbund. I Halland 
var det folkmusikern Anette Wallin som fick 
det ärofyllda uppdraget. SV hjälpte till med att 
göra affischer till flertalet föreningar samt att 
marknadsföra turnén i våra sociala medier.  
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Föreningen har genomfört sina studiecirklar i  
t ex mårpekanska vid sitt ”tillhåll” Gamlestugan, 
f d skolhus och konstnären Axel Anderssons 
(AXA) hem, samt även genomfört arrangemang 
vid Långaveka smedja och hembygdsgården 
Staffens. 

Föreningen var även en av de första att anamma 
hembygdsrörelsen och Studieförbundet Vuxen-
skolans erbjudande om att i processform börja 
på ett föryngrings- och förändringsarbete för att 
attrahera nya medlemmar.

Årets stipendium på tiotusen kronor är ett be-
vis på att föreningen har nått ett gott resultat 
där folkbildningens grunder och värderingar 
har spelat roll. Stipendiet är en uppskattning 
till alla ideella krafter som ligger bakom fram-
gångarna och som ser nytta och nöje av att sam- 
arbeta med Studieförbundet Vuxenskolan.

SV önskar Morup-Stafsinge Hembygdsförening 
lycka till framöver och hoppas på fortsatt gott 
samarbete.

Morup-Stafsinge Hembygdsförening
Denna hembygdsförening har visat prov på  
stor skicklighet att engagera sig inom ett fler- 
tal ämnesområden. Föreningen har sedan  
många år även sett studiecirkeln som ett an-
vändbart och självklart verktyg i sin verksamhet.

Föreningen har legat i framkant i att digitalt  
visualisera sin hembygds kulturarv för såväl 
sina medlemmar som för allmänheten, genom: 

 •  en informativ, kvantitativ, kvalitativ och  
  kontinuerligt uppdaterad hemsida 

 •  sin Facebook-sida, som sedan starten 2021  
  fått drygt 200 följare 

 •  sin Youtube-kanal, där föreningen publicerar  
  intressanta klipp från förr och nu om det lokala 
  livet inom bl.a. kultur, hantverk och turism.

Årets Hembygdsförening 
Under 2023 delade vi också ut det årliga föreningsstipendiet till en av våra  
hembygdsföreningar, vars arbete stuckit ut under föregående år.

Foto: Kerstin Hultin. På bilden: Fr v-h: Ledamot Louise 
Axelsson, sekreterare Kjell Carlsson Morup-Stafsinge 
Hembygdsförening

Studiecirklar i teater i  
Kinnareds Hembygdsförening 

resulterade i föreställningen 
”Vårdcentralen i Kinnared”.

Fyra kulturarrangemang  
på Tågadagarna nådde  

ca 400 personer. 

Med utgångspunkt i sex av de 
globala målen i Agenda 2030 
satsar även Bygdegårdarnas 
Riksförbund nationellt på  
studiecirkelverksamhet om 
hållbarhet. Under 2023  
startade distrikts- 
styrelsen en studie- 
cirkel i ämnet som 
förhoppningsvis  
ger lokala ringar 
på vattnet.
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Hallands forntid – en kulturarvscirkel

Intresset för vårt kulturarv blir allt större och  
bland annat bekräftar väl SVT:s storsatsning 
Historien om Sverige det.  Det finns både lust 
och behov att lära sig mer om sin historia och 
de människor som levt i vårt land före oss. 

När man talar om kulturarvet menar man både 
sådant som är materiellt och immateriellt –  
d v s historiska lämningar, arkiv och föremål, 
arkitektur, byggnader, livsmiljöer, samhälls-
strukturer, kunskap, språk, hemslöjd, konst, 
berättelser, traditioner, matkultur, dans och 
musik. Kulturarvet utgörs helt enkelt av vad 
tidigare generationer skapat och 
hur vi i dag uppfattar, tolkar  
och för det vidare.

Under en längre tid har vi på SV Halland tagit 
fram ett gediget studiematerial tillsammans 
med Kultur i Halland - Region Halland. Här 
tittar vi närmare på Hallands äldre historia, 
från de första människornas ankomst när isen 
dragit sig tillbaka för 15 000 år sedan, ända 
fram till Vikingatidens slut för knappt 1000 år 
sedan. En hisnande period på ungefär 14 000 
år. Studiecirkeln vänder sig brett till alla hall-
änningar, infödda eller inflyttade, gamla som 
unga – alla som vill lära sig mer om historien 
på den plats där man bor och lever. 

Mot årets slut var 
studiematerialet färdigt  

och första studiecirkeln i  
Hallands forntid kom igång  

i december i Lahom!
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Digitala hembygdsvandringar 

Digitala hembygdsvandringar i Halland är ett 
projekt som handlar om att producera intalade 
guidningar och berättelser för Hallands hem-
bygdsföreningar.

Det gör det möjligt för besökare och turister 
att få tillgång till hembygdsföreningarnas 
spännande historia när de än väljer att komma 
på besök. Berättelserna finns att ta del av 
via en QR-kod på plats eller via hemsidan  
bygdenberättar.se/halland.

Målet var att samtliga drygt 70 stycken hem-
bygdsföreningar ska ha en digital guidning. 
Genom projektet vill vi öka antalet besökare 
likväl som intresset för hembygdsrörelsen och 
det lokala samhället. 

Projektet Digitala hembygdsvandringar i  
Halland sträckte sig under perioden februari 
2022 - november 2023 och har finansierats av 
Jordbruksverket/LLUH (Lokalt Ledd Utveck-
ling i Halland) genom Europeiska Jordbruks-
fonden för Landsbygdsutveckling.

Projekt och uppdrag

”Det finns så många guldkorn att plocka från 
hembygdsföreningarnas berättelser till det 
här projektet. Här finns flera ”miniromaner” 
med smaskiga ingredienser som rån, mord, 
svek och olycklig kärlek. Vidskepelse. Troll. 
Men också berättelser om samhällets utveck-
ling. Tekniska framsteg. Byggprojekt. Klass- 
resor. Solskenshistorier. 

Berättelserna har också påmint om de fruktans- 
värda livsvillkor många människor hade för 
mindre än ett sekel sedan. Genom nästan alla 
berättelser går människans strävan efter en 
bättre tillvaro som en röd tråd. Det är ofta 
väldigt rörande läsning. Och det är väldigt, 
väldigt roligt att tillsammans med föreningarna 
och produktionsbolaget Studio Lynga få  
gestalta dessa  
berättelser från  
det första text- 
utkastet eller idén 
till att det blir  
en färdig film.”

Vid sidan om den ordinarie folkbildningsverksamheten bedriver SV Halland även projekt 
inom ramen för våra prioriterade områden. I våra projekt sker viktig verksamhetsutveck-
ling och vi arbetar alltid med folkbildningens metoder som grund. Antalet aktiva projekt 
varierar och projektorganisationen planeras utifrån projektens utformning och behov. Vi 
bedriver också uppdragsverksamhet till exempel på uppdrag av Arbetsförmedlingen. Här 
presenteras sådant som vi haft i rullning 2023.

Projektledaren Reine Johansson berättade 
om sina upplevelser av projektet Digitala  

hembygdsvandringar i Halland 
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Jämställt företagande

Ett annat område är de nationella samarbetena 
inom SV. Dessa är igång på flera fronter och 
innebär att vi kan lära och ta stöd av varandra 
och att samordna våra insatser. Under 2023 
inleddes Jämställt företagande, ett nationellt 
samarbetsprojekt mellan 11 SV-avdelningar 
och 3 LRF-regioner. Projektet är finansierat 
av Jordbruksverket med stöd från EU:s lands-
bygdsprogram och löper till och med 2024.

Dikesprojektet

Projektet syftar till att öka kunskapen om  
dikesröjning och markavvattningens påverkan 
på både jordbruk och annan mark. Projektet 
drivs på uppdrag av Jordbruksverket med  
stöd från EU:s landsbygdsprogram och i sam- 
arbete med LRF. Under 2023 genomfördes 
fyra studiecirklar i Varberg och Falkenberg. 
Projektet löper till och med sommaren 2024.

Nedslag i materialet från Digitala  
hembygdsvandringar i Halland. 

Överst fr v: Ciceron Carina Rickardsson vid 
Funtaliden (Fagered), Jon i Slätthult-gänget  
(Krogsered), Leopold och Anette Wallin vid  

Klockaren Ekeroths bostad (Drängsered), 
samt Lars Hillerström vid Sunvära Kvarn 

(Värö-Stråvalla)
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TIA-tidiga insatser för asylsökande

SV har sedan ett antal år bedrivit verksam-
het på Migrationsverkets flyktingförläggning 
Spenshult och har parallellt med det även 
organiserat verksamhet i våra lokaler och på 
andra platser. Våra cirkelledare ger de asyl-
sökande inblick i svenska språket, svenska 
värderingar och hur samhälle och demokrati 
fungerar samt hälsofrågor. Genom stöttande 
projektmedel från Länsstyrelsen har vi kunnat 
fortsätta denna för samhället viktiga verksam-
het, trots att de statliga anslagen för den här 
typen av riktad verksamhet stadigt minskat. 

CARE –ukrainska flyktingar

Genom bland annat CARE-projektet som 
finansieras av ESF har vi kunnat bedriva 
stöttande verksamhet riktad mot ukrainska 
flyktingar i Halland. Syftet med projektet är 
att ukrainare ska ta steg närmre arbetsmark-
naden. Aktiviteter som ingått i projektet har 
bland annat varit yrkessvenska, stöd att skriva 
ansökningshandlingar, information om hur 
den svenska arbetsmarknaden fungerar samt 
socialt inriktade insatser så som språkcafé. 
Vidare har vi även jobbat med individuella 
kartläggningar av deltagarnas kompetenser 
och mål vad avser att ta steg ut på arbetsmark-
naden. 

Rusta och matcha 
Rusta och Matcha är ett uppdrag från arbets-
förmedlingen som vi genomför i samarbete 
med Alma Folkhögskola Uppdrag.  Syftet med 
verksamheten är att coacha och rusta arbets-
sökande på olika sätt till jobb eller studier. 
Ett viktigt kriterium är att vi ska utforma och 
anpassa stödet till varje arbetssökandens in-
dividuella förutsättningar och behov - för att 
deltagaren under arbetets gång ska kunna  
nå sitt mål. Aktiviteten erbjöds under 2023 i 
Falkenberg och Varberg.

Vi jobbar med rustande och matchande akti-
viteter som t ex:

• Motivationshöjande samtal.

• Vägledning mot arbete eller utbildning.

• Praktiskt stöd av olika slag - stöd med att  
 hitta och söka jobb, skapa och utforma  
 ansökningshandlingar, intervjuträning,  
 uppföljning av sökta jobb samt stöd med  
 att söka utbildning. 

• Information om arbetsmarknad

• Kontakter med arbetsgivare.

• Kost och hälsa.

• Stärker deltagarens digitala kompetens  
 och språkkunskaper.

Vi har erbjudit deltagarna studiebesök och  
rekryteringsträffar med möjlighet till så kallade 
”speedintervjuer” med arbetsgivare som är i 
behov av att anställa. Under 2023 har flera av 
våra arbetssökande kommit in på studier och 
några andra har fått jobb.  

Speedintervju med arbetsgivare och 
rekryteringsträffar är två exempel på akti-

viteter inom Rusta och Matcha.
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Vad vore folkbildningen utan våra cirkelledare, det är runt dessa som verksamheten rör sig 
och utvecklas vidare. Vi är så oerhört stolta och tacksamma över den insats, det engagemang 
och klokskap som våra ledare bidrar med varje dag – för som cirkelledare har du en både 
viktig och spännande roll i SV.

Cirkelledarutbildningar 

Det är viktigt att alla som jobbar som ledare hos 
oss får en grundutbildning och en gedigen intro-
duktion. Här får man veta mer om SV, om folk-
bildningens demokratiuppdrag, praktiska och 
pedagogiska tips som man kan ha nytta av som 
cirkelledare. Denna kunskap är dessutom en vik-
tig parameter för att långsiktigt kunna kvalitets-
säkra den verksamhet som bedrivs hos oss. 

Grundutbildningen är tre studietimmar och kan 
göras både digitalt och fysiskt tillsammans. 
Under 2023 gjorde vi en stor insats inom detta 
område. Vi genomförde hela 16 utbildningar och 
utbildade sammanlagt 157 cirkelledare. SV Hal-
land är nu den SV-avdelning i Sverige som ligger 
i framkant och har flest utbildade cirkelledare. 

Våra cirkelledare 
- och folkbildningens pedagogik

Cirkelledaren – i cirkelns mitt

Rollen som cirkelledare innebär att leda del- 
tagarna till lärande och utveckling. I cirkeln 
lär man sig lika mycket av varandras 
erfarenheter som av studiematerialet och 
ledaren. Klimatet behöver därför vara tillå-
tande och öppet. 

Om studiecirkeln är navet som SV snurrar 
kring så är det cirkelledaren som tillsam-
mans med sin grupp påverkar hur cirkeln 
utvecklar sig. Cirkelledarnas roll är så  
värdefull, de skapar tillit och trygghet i 
gruppen så att alla blir delaktiga. För ju 
mer delaktighet desto bättre kvalitet och  
resultat brukar det bli, det är vår erfarenhet. 

Cirkelledarens roll är så värdefull, de skapar tillit 
och trygghet i gruppen, så att alla blir delaktiga.

Cirkelledarutbildning Hylte
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Årets cirkelledare 2023 
Varje år utser vi Årets Cirkelledare i Halland och 2023 gick utmärkelsen 
till Mats Ivarsson från Laholm för sitt imponerande arbete med kurser 
och cirklar i släktforskning hos Studieförbundet Vuxenskolan. 

Motivering:
Mats, med härligt engagemang, stort hjärta och tålamod tar 
du dig an alla släktforskare! Du vägleder, tipsar, stöttar och 
hjälper alla - både före, under och efter studiecirklarna. 

Du är en duktig ledare som alltid är påläst och med din stora 
kunskap inom släktforskning engagerar du inte bara nya 
deltagare utan även de som forskat länge. 

I Skummeslövs-Skottorps hembygdsförening  
har du också startat studiecirklar och med det  
fått många medlemmar att skaffa ett stort nytt  
intresse, vilket medför mycket värde för den  
lokala bygden. Stort och varmt tack för det  
fantastiskt fina arbete du gör för folkbildningen! 

Tidigare vinnare:
2017 Nada Johari, Kungsbacka, integration

2018 Rebecka Karlsson, Falkenberg, 
 Kix Falkenberg

2019 Margaretha Persson, Halmstad,  
 SPF Seniorerna Snöstorp

2020 Håkan Widar, Varberg,  
 kursledare dragspel

2021 Jenny Larsson, Kungsbacka,  
 Röst, balans och dans

2022  Wien Axelsson, Rydöbruk, Svenska och  
 samhällskunskap för asylsökande

Cirkelledarutbildningar

2023
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Pedagogisk utveckling

SVs värdegrund och pedagogik genom- 
syrar alla studiecirklar, kurser och  
arrangemang.

Ett aktivt pedagogiskt utvecklings- 
arbete är viktigt för vår verksamhet. 
Detta arbete utgår från en öppenhet att 
pröva ny metodik, ny teknik och flex-
ibla former för lärande och omfattar 
alla verksamma inom SV Halland. 

Utbildning av ledare och framtagande av 
arbetsplaner och uppföljning genom-
syrar alla våra verksamhetsområden.

Våra 680 ledare och 440 kulturarbetare 
är mycket viktiga för oss och vi arbetar 
för att stärka deras roll inom SV Halland. 

Förtroendevalda

Engagemang och kunskap är viktiga 
ledord när man ingår i SV Hallands 
styrelse. Andra viktiga faktorer är att 
varje förtroendevald finner sin roll i 
styrelsearbetet samt att det finns bra 
faktaunderlag att tillgå innan viktiga 
beslut skall fattas. 

Styrelsens ledamöter

Ordförande Niclas Erlandsson 

Vice ordförande Helén Andersson

Övriga ledamöter Inga-Lill Kihlberg 
 Sven-Anders Svensson  
 Tina Otterdahl 
 Tina Rödl
 Anders Eriksson (Centerpartiet)
 Mathilda Clausén Wingård (LRF) 
 Petra Hygrell (Liberalerna)
 Åke Persson (SPF) adj

Revisorer
Clas Åkerberg, Inger Brosved  och auktoriserad  
revisor från Grant Thornton.

Valberedning
Kristina Karlsson (sammankallande), Cecilia  
Bengtsson, Lars Fagerström, Margareta Bernås  
och Eva Persson.

Organisationen
SV Halland 
SV verkar för att vara lokalt närvarande i länets alla kommuner. Genom vårt lokala engage-
mang blir SV en naturlig samarbetspart. För att offensivt kunna möta framtida utmaningar 
och behov erbjuder vi samtliga medarbetare förtroendevalda, tjänstemän och cirkelledare 
goda och återkommande möjligheter till kompetensutveckling.

Personal
Vi strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare 
som arbetar aktivt för en god arbetsmiljö. Inom 
avdelningen tillämpar vi ett insiktsfullt och håll-
bart ledarskap. Vi ger samtliga medarbetare kom-
petensutveckling utifrån deras egen önskan och 
avdelningens behov. Under året har samtliga 
tjänstemän deltagit i någon form av utbildning 
kopplat till deras roll. 

Vi har under året varit 18 tjänstepersoner. Under 
året har Madeleine Carlsson börjat en tjänst inom 
vårt uppdrag Rusta och Matcha. 
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Årets Svettdroppe och Folkbildare

Sedan några år tillbaka så delar SV Halland ut 
årets Svettdroppe respektive årets folkbildare. 
Som arbetsgivare är vi övertygade om att en 
god hälsa även återspeglar sig i prestationen 
på arbetsplatsen. Det gör att vi har möjlighet 
att två timmar i veckan ha fysisk träning på 
arbetstid. Det är var och ens ansvar att föra 
noteringar kring när och vad man gör på dessa 
timmar. 

Årets Svettdroppe 2023
Saada El Chammas
Din passion för träning kanske kommer som 
en överraskning för vissa men inte för andra. 

Du har under detta år gett begreppet ”late 
bloomer” ett nytt ansikte och enkelt, smidigt 
och snabbt utklassat dina kollegor i kampen 
om årets droppe.

Denna värdiga vinnare har kämpat sig igenom 
allt från Core, Pump, Reform och Danzy.

Årets Folkbildare 2023
Catherine Ungberg
Årets folkbildare har på ett föredömligt sätt 
under förra året varit drivande i människors 
utveckling.

Du har lockat och utmanat våra cirkelledare 
att tro på en egen utveckling oavsett om det 
varit nyvunna eller trogna ledare.

Genom din smittande folkbildningsentusiasm 
för ledarförsörjning så har du fått kollegor att 
följa med på utbildningståget.

Vid årets slut tilldelas den som genomfört flest 
timmar med varierad träning en utmärkelse 
– Årets Svettdroppe. Priset är en glasstaty som 
är formad som en droppe samt ett present- 
kort på en välkänd sportaffär.   

Till Årets Folkbildare utses den person som 
utmärkt sig i sitt folkbildningsarbete under 
året. 
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Sveriges bästa arbetsplats

2015 bestämde vi oss i SV Halland att arbeta 
mot målet att bli ”Sveriges bästa arbetsplats”. 
Vi hittade företaget Great Place To Work 
som utser de bästa arbetsplatserna i Sverige, 
Europa och världen. Varje år analyserar de  
över 12 miljoner enkäter tillsammans med 
organisationernas egna arbetsplatskultur- 
beskrivningar (Culture Audit). 2015 var målet 
att senast 2020 bli rankad som Sveriges bästa 
arbetsplats i vår kategori (20-50 anställda). 
2021 nådde vi förstaplatsen och korades alltså 
till Sveriges bästa arbetsplats, en position  som 
vi behöll även 2022. Vi tilldelades dessutom en 
12:e plats i Europa i samma kategori.

Tusentals företag i Sverige strävar efter att  
finnas med i GPTWs ranking över de bästa  
arbetsplatserna och vi är superstolta över det 
arbete som vi har gjort under dessa år. När vi  
nu har minskat vår personalstyrka under 20  
anställda har vi inte längre möjlighet att delta  
i tävlingen om Sveriges bästa arbetsplats. Men 
det gör såklart inte att vi slutat med det fram-
gångsrika arbete som gör oss till en mycket 
attraktiv arbetsgivare.

För er som vill läsa hela vår beskrivning av SV 
Hallands organisationskultur (Culture Audit), 
gå in på länken https://bit.ly/2Lq86DY. Där 
får du en fin inblick i hur en fantastiskt bra  
arbetsplats fungerar och utvecklas. 

SV Halland har under många år systematiskt 
arbetat med olika delar av vår arbetsmiljö för 
att ständigt bli en bättre plats att arbeta på.

Kvalitetsarbetet

SV ska uppvisa god kvalitet i alla delar av verk- 
samheten, det förväntar sig våra deltagare, 
anslagsgivare och samhället i övrigt.

Inom SV arbetar vi tillsammans enligt en 
gemensam kvalitetsstrategi. Särskilt viktigt i  
vårt kvalitetsarbete är att ta reda på vad våra  
deltagare, cirkelledare och samarbetspartners  
uppfattar om oss och vårt arbete. Deras  
synpunkter tillsammans med SVs nationella 
ledningssystem är bärande faktorer i vårt  
kvalitetsarbete. 

För att vi ska kunna leva upp till statens krav 
och våra egna högt ställda förväntningar så 
har vi varje år interna genomlysningar. 
Utsedda personer bland personalen gör en 
granskning (egen kontroll) av genomförd 
verksamhet i våra kommuner och utifrån det 
så kan vi ständigt göra förbättringar av vårt 
arbetssätt.



34

Kvalitetsarbetet bygger på:

• Krocklistor körs regelbundet  
 mellan olika studieförbund för  
 att se om deltagare finns på två  
 eller fler verksamheter på flera  
 studieförbund. Vid krockar tar  
 något av de berörda studieför- 
 bunden bort deltagaren.

• Rimlighetsbedömning utförs av  
 SV förbundet. De har beslutade  
 gränsvärden inom olika områ- 
 den som inte får överstigas. Det  
 kan vara utbetalning av kostnads- 
 ersättningar till föreningar eller  
 privatperson, antalet cirkelträffar 
 på ett år eller gränsvärden som  
 påpekar hur många cirkelledare  
 en verksamhetutvecklare maxi- 
 malt bör ansvara för. Där gräns- 
 värdena överskrids så behöver  
 vi grundligt svara på frågor och  
 förklara anledningen.

Verksamhetsstatistik

2021 2022 2023
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Falkenberg 330 13184 924 45 349 9845 1391 87 329 8769 1461 85

Halmstad 334 13280 1326 38 441 14982 1722 134 382 12230 1634 115

Hylte 44 935 256 40 46 930 274 61 53 1043 325 49

Kungsbacka 175 3759 1161 52 198 5002 968 113 233 5850 1205 82

Laholm 45 1234 239 18 91 2506 412 67 104 3019 526 60

Varberg 273 7208 1570 98 394 9864 2102 197 455 10936 2613 183

Totalt 1201 39600 5281 291 1519 43129 6542 659 1556 41847 7372 574

• Internkontroll skickas regel- 
 bundet ut till alla SV avdel- 
 ningar. Där finns arrangemang 
 som innehåller påvisade  
 brister. Det kan vara avsaknad 
 eller bristfällig arbetsplan, för 
 sent rapporterad eller regist- 
 rerad verksamhet, avsaknad  
 av lokal eller liknande.

• Efterkontroll görs på uppdrag  
 av folkbildningsrådet och  
 innefattar all verksamhet.

• Enkäter till merparten av  
 våra deltagare via systemet  
 Enalyser/Profillabbet.

• Personalhandbok och  
 Culture Audit.

• Av styrelsen beslutade  
 styrande dokument, policys  
 och delegationsordning. 

• Risk- & konsekvensanalys  
 som genomförs varje år  
 inom samtliga verksam- 
 hetsområden.

• Efterkontroll som innebär  
 att allt som en verksam- 
 hetsutvecklare matar in i  
 vårt arbetsverktyg Gustav  
 dubbelkontrolleras av två  
 medarbetare.

• Internkontrollen där SV  
 förbundet kontrollerar  
 vissa kvalitativa och  
 kvantitativa parametrar.  
 I de fall då tveksamheter  
 eventuellt finns får SV  
 Halland en lista med  
 frågor att svara på.
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Revisionsberättelse 
Till avdelningsstämman i Studieförbundet Vuxenskolan Halland 

Org.nr. 802460 - 2990 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Studieförbundet 
Vuxenskolan Halland för år 2023. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Studieförbundet Vuxenskolan Hallands 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga 
delar. 

Vi tillstyrker därför att avdelningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt De 
förtroendevalda revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen. Den andra informationen består av 
Verksamhetsberättelse 2023. Det är styrelsen som har ansvaret för 
denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
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omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.  

De förtroendevalda revisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt 
god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av Studieförbundet Vuxenskolan Hallands resultat 
och ställning. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Studieförbundet Vuxenskolan 
Halland för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att avdelningsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stadgarna. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, 
är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med stadgarna. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med stadgarna. 
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Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering.  
  
GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  SSwweeddeenn  AABB 
 
 
 
 
Johan Andersson 
Auktoriserad revisor 
 
 
Claes Åkerberg   Inger Brosved 
Förtroendevald revisor  Förtroendevald revisor 
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SV Halland
Org.nr. 802460-2990

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Allmänt om verksamheten
Studieförbundet Vuxenskolan (SV) är en ideell förening som har till uppgift att organisera och främja studie- och folkbildningsverksamhet
i syfte att ge människor möjligheten att utvecklas. Föreningen är partipolitisk och religiöst obunden. SV Halland är en lokalavdelning 
inom SV, som verkar med kontor och personal inom Hallands samtliga kommuner. Verksamheten består av studiecirklar, kulturverksamhet
och övrig folkbildning. Utöver det så bedriver SV Halland flertalet projekt samt uppdrag åt arbetsförmedlingen genom Rusta och Matcha 
(ROM) vi Alma Folkhögskola.

Avdelningen erhåller bidrag från stat, region och kommuner samt projektmedel från främst Länsstyrelse och Lokalt Ledd Utveckling 
Halland och samarbetar med drygt 140 ideella föreningar. Vi har under 2023 bedrivit uppdragsverksamhet från Arbetsförmedlingen i form 
av "KROM" kundval rusta och matcha.

Föreningens säte är i Falkenberg.

Främjande av ändamålet
Under året har ändamålet i huvudsak främjats genom den verksamhet avdelningen genomfört i form av folkbildningsverksamhet, projekt 
och uppdrag. I den mån den personliga upplevelsen varit möjlig att mäta så har SV Halland gjort det. Utfallet i mätningarna visar på en 
stor nöjdhet bland deltagarna.

Resultat och ställning
Årets resultat uppgår till 3 400tkr och överstiger markant det budgeterat resultat med 3 363tkr. Avvikelsen beror främst på minskade 
kostnader, tjänstledigheter på deltid, projektstöd och ersättning från Rusta och Matcha. SV Halland har även erhållit betydligt större anslag
från kommuner och region än förväntat.

Ekonomiskt överskott och verksamhetsskuld 
SV Halland har under flera år anpassat organisation och personaltäthet för att kunna bedriva den med en lägre kostnadsmassa. 
Anledningen är det verksamhetstapp som uppkom i samband med pandemin och att personal slutade och inte ersattes. Vi har idag ca 2/3 
av de antalet unika deltagare som innan pandemin och vi ser inte att den ska kunna öka nämnvärt med tanke på minskade anslag. Vårt 
överskott beror främst på större del av de kommunala och regionala anslagen samt ovan nämnda avvikelser. Överskott beräknas under 
räkenskapsåret uppgå till 3 401tkr.

Allt överskott, oavsett varifrån det härstammar, återinvesteras alltid i vårt folkbildningsuppdrag och i vår verksamhetsidé. 

Flerårsjämförelse*

2023 2022 2021 2020 2019
Verksamhetensa intäkter 25 967 24 229 23 255 25 624 27 908
Res. efter finansiella poster 3 402 1 836 1 646 2 782 387
Balansomslutning 20 187 16 463 15 426 13 335 11 777
Soliditet (%) 84,81 83,33 77,04 76,77 63,30
Antal unika deltagare i studiecirkel- och annan 
folkbildningsverksamhet 7238 6542 5281 7895 10560

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Antalet unika deltagare i verksamhetsformerna studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet per 2023 hämtas ur 
verksamhetsprogrammet Gustav, med arrangemangsstatus "Skickat till FBR". Siffran kommer att justeras av SCB/FBR med godkända 
undantag och efter kontroller mot befolkningsregistret".
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SV Halland
Org.nr. 802460-2990

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Regeringens budget som presenterades under hösten 2023 innebar stora neddragningar av statsbidraget till Studieförbunden för åren 
2024-2026. Totalt minskar statsbidraget med 500 mkr över denna period. För SV Halland innebär det en neddragning på cirka 1,6 
miljoner tkr 2024. Neddragningen får fortsatt effekt även 2025 och 2026. Det har inneburit att stort fokus har lagts på att anpassa 
verksamheten för nya förutsättningar genom att anpassa personalsammansättningen på ett annorlunda sätt och med minskat antal. De 
riktade statsbidragen för särskilda insatser inom till exempel asylverksamheten har under 2023 kraftigt reducerats jämfört med tidigare år 
och kommer helt att upphöra under 2024. Det gör att dessa målgrupper ges möjlighet till mindre stöd under berörd tidsperiod.

Förändringar i eget kapital

Ändamålsbest.
medel

Fritt eget
kapital

Belopp vid årets ingång 0 13 720
Årets resultat 3 401
Belopp vid årets utgång 0 17 121

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av föreningens vinst

Till avdelningsstämmans förfogande står
balanserat resultat 13 720 078
årets resultat 3 400 725

17 120 803
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 17 120 803

17 120 803

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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SV Halland
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RESULTATRÄKNING 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 1 1
Deltagarintäkter 5 018 3 972
Bidrag 2 19 485 18 944
Övrig Nettoomsättning 713 513
Övriga verksamhetsintäkter 3 751 799

25 968 24 229

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader -4 483 -4 256
Övriga externa kostnader -4 394 -4 849
Personalkostnader 4 -14 158 -13 417

-23 035 -22 522

Verksamhetsresultat 2 933 1 707

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 469 129

469 129

Resultat efter finansiella poster 3 402 1 836

Resultat före skatt 3 402 1 836

Skatt på årets resultat -1 0

Årets resultat 3 401 1 836
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SV Halland
Org.nr. 802460-2990

BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 6 0 0

0 0

Summa anläggningstillgångar 0 0

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 319 401
Fordran på SVs förbund 7 17 495 14 723
Aktuell skattefordran 230 231
Övriga fordringar 118 76
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 974 985

20 136 16 416

Kassa och bank
Kassa och bank 51 47

51 47

Summa omsättningstillgångar 20 187 16 463

SUMMA TILLGÅNGAR 20 187 16 463
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BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat 13 720 11 884
Årets resultat 3 401 1 836
Eget kapital vid årets slut 17 121 13 720

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 703 617
Övriga skulder 1 057 714
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 306 1 412
Summa kortfristiga skulder 3 066 2 743

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 187 16 463
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag intäktsredovisas i den period som bidraget avser. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker 
intäktsredovisning på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.

Bidrag bruttoredovisas vilket innebär att inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.

Nettoomsättning som avser deltagarintäkter periodiseras över den period arrangemanget pågår.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Antal år
Inventarier 5
Datorer 3

Leasing
Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i forma av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster.
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Bidrag 2023 2022

Bidrag som redovisats som intäkt
Statsbidrag 12 211 12 351
Kommunbidrag 3 377 2 894
Regionbidrag 2 817 2 868
Övriga bidrag 1 080 831

19 485 18 944
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Not 3 Övriga verksamhetsintäkter 2023 2022

Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag
Lönebidrag 393 410
Övriga verksamhetsintäkter 357 389

750 799

Not 4 Medelantal anställda 2023 2022

Medelantal anställda
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 16,00 16,00

Not 5 Avdelningens andel av värdepappersresultat 
kopplat till centralkontot

2023 2022

Utdelning 64 39
Räntor 266
Realisationsresultat 127 47
Kund- och fondrabatter 12 7
Bankavgifter 0 -5

469 88

Bankavgift redovisas under posten Övriga externa kostnader.

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 443 443
Försäljningar/utrangeringar -143 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 300 443
Ingående avskrivningar -443 -443
Försäljningar/utrangeringar 143 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -300 -443
Utgående redovisat värde 0 0

Not 7 Fordran på SVs förbund

Avser avdelningens bankkonto i centralkontot, där SVs förbund är toppkontohavare gentemot banken.

Not 8 Ställda säkerheter

Föreningen har inga ställda säkerheter eller eventualförpliktelser.

Not 9 Definition av nyckeltal

Soliditet
Eget kapital i procent av balansomslutning

Antal unika deltagare i studiecirkel- och annan 
folkbildningsverksamhet
Nyckeltalet avser arrangemangstyp folkbildning och verksamhetsformerna studiecirkel och annan 
folkbildningsverksamhet.
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